
BUPATI TOJO UNA-UNA
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN BUPATI TOJO UNA-UNA
NOMOR 21 TAHUN 2018

TENTANG
PENGALOKASIAN BAGIAN DART HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI

DAERAH ICABUPATEN TOJO UNA-UNA KEPADA DESA
TAHUN ANGGARAN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI TOJO UNA-UNA,

Menimbang :  bahwa  untuk melaksanakan ketentuan Pasal 97 ayat (3) Peraturan
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015
tentang Perubahan A t a s  Pemerintah Nomor  4 3  Ta h u n  2 0 1 4
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6  Tahun
2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan Bupati  tentang
Pengalokasian Bagian d a r i  Has i l  Pa jak  d a n  Retr ibusi  Daerah
Kabupaten Tojo Una-Una kepada Desa Tahun Anggaran 2018;

Mengingat 1 .  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2003 tentang Pembentukan
Kabupaten To j o  U n a -Una d i  Prov ins i  Su lawes i  Te n g a h
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 147,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4342);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor  7, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) ;

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun  2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587)  sebagaimana te lah  d i u b a h  te rakh i r  dengan
Undang-Undang Nomor 9  Tahun. 2015  tentang Perubahan
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5589);

4. Peraturan Pemerintah N o m o r  4 3  Ta h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor  1 2 3 ,  Tambahan Lembaran Negara Republ ik
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana te lah d iubah dengan
Peraturan Pemer intah N o m o r  4 7  Ta h u n  2 0 1 5  t e n t a n g
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor  6
Tahun 2 0 1 4  t en tang  D e s a  (Lembaran Negara  Repub l i k
Indonesia Ta h u n  2 0 1 5  Nomor  1 5 7 ,  Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5717);



5. Peraturan Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Nomor 15 Tahun
2017 ten tang  Anggaran Pendapatan d a n  Be lan ja  Daerah
Kabupaten Tojo Una-Una Tahun Anggaran 2018 (Lembaran
Daerah Kabupaten To jo  U n a -Una Ta h u n  2017  Nomor 15 ,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Nomor
78);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN BAGIAN DART
HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN TOJO UNA-
UNA KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2018.

Pasal 1
Alokasi bagian dan has i l  Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten
Tojo Una-Una Kepada Desa Tahun Anggaran 2018 adalah sebesar
Rp. 1.134.213.415,00,- (satu milyar seratus tiga puluh empat juta
dua ratus tiga belas ribu ernpat ratus lima belas rupiah).

Pasal 2
Pengalokasian bagian d a r i  has i l  Pa jak  d a n  Retr ibusi  Daerah
Kabupaten Tojo Una-Una Kepada Desa adalah sebagai berikut:
a. 60% (enam pu luh  perseratus) dibagi  secara merata kepada

seluruh desa, yaitu sebesar Rp. 680.528.049,00,- (enam ratus
delapan puluh juta l ima ratus dua puluh delapan r ibu empat
puluh sembilan rupiah); dan

b. 40% (empat  p u l u h  perseratus) d ibag i  secara proporsional
realisasi penerimaan hasil pajak dan retribusi dari desa masing-
masing yai tu sebesar Rp. 453.685.366,00 (empat ratus l ima
puluh tiga juta enam ratus delapan puluh l ima r ibu tiga ratus
enam puluh enam rupiah).

Pasal 3
Rincian alokasi bagian dar i  Hasi l  Pajak dan  Retribusi Daerah
Kabupaten To jo  U n a -Una Kepada Desa Tahun  Anggaran 2018
sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dan Peraturan Bupati ini.

Pasal 4
Penggunaan dana bagian dan Has i l  Pajak dan Retribusi Daerah
Kabupaten Tojo Una -Una Kepada Desa sebagaimana dimaksud
dalam Pasal  3  u n t u k  membiayai pelaksanaan program d a n
kegiatan dibidang:
a. penyelenggaraan pemerintahan Desa;
b. pelaksanaan pembangunan Desa;
c. pembinaan kemasyarakatan Desa; atau
d. pemberdayaan masyarakat Desa.



Pasal 5

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Tojo Una-Una.

Ditetapkan di Ampana
pada tanggal 3  ..inucTri 2018

BUPATI TOJO UNA-UNA,

----fo—ts,,
MOHAMMAD LAHAY



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI TOJO UNA-UNA
NOMOR TA B U N  2018
TENTANG
PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN TOJO UNA-UNA
KEPADA DESA TAHUN ANCTGARAN 2018

No Nama Kecamatan Nama Desa Alokasi Bagian dart Basil Allah dan Retribusi Daerah (Rp.) Jumlah Keseluruhan
( Rp. )60% 40%

1 Ampana Kota 1 Sansarino 5.078.567,53 4.837.946,69 9.916.514,22
2 Padang Tombuo 5.078.567,53 4.949.902,84 10.028.470,37
3 Buntongi 5.078.567,53 2.659.220,54 7.737.788,07
4 Saluaba 5.078.567,53 298.406,39 5.376.973,92

4 Desa 20.314.270,12 12.745.476,47 33.059.746,59
2 Ratolindo 1 Sumoli 5.078.567,53 2.779.179,42 7.857.746,95

2 Labuan 5.078.567,53 14.297.300,40 19.375.867,93
3 Sabulira Toba 5.078.567,53 2.250.644,76 7.329.212,29
4 Patingko 5.078.567,53 1.015.940,54 6.094.508,07

4 Desa 20.314.270,12 20.343.065,12 40.657.335,24
3 Ampana Tete 1 Pusungi 5.078.567,53 1.898.715,26 6.977.282,79

2 Tete B 5.078.567,53 997.238,20 6.075.805,73
3 Tete A 5.078.567,53 1.198.789,27 6.277.356,80
4 Uebone 5.078.567,53 1.910.868,95 6.989.436,48
5 Mantangisi 5.078.567,53 2.490.380,41 7.568.947,94
6 Bantuga 5.078.567,53 1.971.601,17 7.050.168,70
7 Urundaka 5.078.567,53 954.031,50 6.032.599,03
8 Barone 5.078.567,53 15.664,75 5.094.232,28
9 Balanggala 5.078.567,53 1.961.224,26 7.039.791,79
10 Tampabatu 5.078.567,53 47.620.797,13 52.699.364,66
11 Sabo 5.078.567,53 29.596.131,59 34.674.699,12
12 Longge 5.078.567,53 664.399,71 5.742.967,24
13 Balingara 5.078.567,53 8 2 0 . 3 9 3 , 7 7 5.898.961,30



No Nama Kecamatan Nama Desa Alokaai Raglan dari Hash Pajak dan Retribnal Daerah (Rp.) Jumlah Keseluruhan
( Rp. )60% 40%

14 Mpoa 5.078.567,53 - 902.273,80 5.980.841,33
15 Bulan Jaya 5.078.567,53 972.514,14

3.893.459,33
6.051.081,67
8.972.026,8616 Girimulyo 5.078.567,53

17 Wanasari 5.078.567,53 2.400.306,74 7.478.874,27
18 Kajulangko 5.078.567,53 1.190.296,43 6.268.863,96
19 Uemakuni 5.078.567,53 873.022,82

2.888.545,01
5.951.590,35
7.967.112,54_,20 Sukamaju 5.078.567,53

20 Desa 101.571.350,60 105.220.654,23 206.792.004,83
4 Ulubongka 1 Mire 5.078.567,53 827.844,52 5.906.412,05

2 Uematopa 5.078.567,53 193.058,22 5.271.625,75
3 Paranonge 5.078.567,53 386.647,48 5.465.215,01

5.419.738,294 Takibangke 5.078.567,53 341.170,76
5 Bonebae I 5.078.567,53 269.188,90 5.347.756,43__
6 Watusongu 5.078.567,53 929.908,18 6.008.475,71

5.563.195,077 Uekambuno 5.078.567,53 484.627,54
8 Rompi 5.078.567,53 674.959,12 5.753.526,65
9 Tobamawu 5.078.567,53 289.585,77 5.368,153,30
10 Bonebae II 5.078.567,53 745.511,58 5.824.079,11
11 Tampanombo 5.078.567,53 10.811.747,23 15.890.314,76
12 Marowo 5.078.567,53 6.469.546,70 11.548.114,23
13 Borneang 5.078.567,53 2.015.976,07 7.094.543,60
14 Bongka makmur 5.078.567,53 2.188.931,53 7.267.499,06
15 Bonevoto 5.078.567,53 1.538.052,26 6.616.619,79
16 Cempa 5.078.567,53 516.575,60 5.595.143,13
17 Bongkakoy 5.078.567,53 1.123.481,58 6.202.049,11
18 Kasiala 5.078.567,53 108.341,31 5.186.908,84

18 Desa 91.414.215,54 29.915.154,36 121.329.369,90



No Nama Kecamatan Nama Desa Alokasi Bagian dart Hasil Pajak clan Retribusi Daerah (Rp.) Jumlah Keseluruhan
( Rp. )60% 40%

5 Tojo 1 Lemoro 5.078.567,53 1.482.250,71 6.560.818,24
2 Korondoda 5.078.567,53 879.020,27 5.957.587,80
3 Tayawa 5.078.567,53 1.476.471,79 6.555.039,32
4 Uekuli 5.078.567,53 2.374.378,84 7.452.946,37
5 Betaua 5.078.567,53 599.315,43 5.677.882,96
6 Uedele 5.078.567,53 1.781.752,85 6.860.320,38
7 Sandada 5.078.567,53 1.266.404,97 6.344.972,50
8 Tojo 5.078.567,53 22.532.004,74 27.610.572,27
9 Pancuma 5.078.567,53 636.127,98 5.714.695,51
10 Tongku 5.078.567,53 956.321,10 6.034.888,63
11 Podi 5.078.567,53 46.762.064,31 51.840.631,84
12 Dataran bugi 5.078.567,53 1.242.962,87 6.321.530,40
13 Kalemba 5.078.567,53 1.268.767,02 6.347.334,55
14 Banano 5.078.567,53 15.139.241,69 20.217.809,22
15 Bahari 5.078.567,53 268.090,60 5.346.658,13
16 Buyuntaripa 5.078.567,53 ._ 5.078.567,53

16 Desa 81.257.080,48 98.665.175,15 179.922.255,63
6 Tojo Barat 1 Malei tojo 5.078.567,53 1.955.992,82 7.034.560,35

2 Matako 5.078.567,53 3.714.533,06 8.793.100,59
3 Bambalo 5.078.567,53 986.308,52 6.064.876,05
4 Galuga 5.078.567,53 2.271.588,92 7.350.156,45
5 Toliba 5.078.567,53 2.011.276,65 7.089.844,18
6 Ujung tibu 5.078.567,53 1.342.615,93 6.421.183,46
7 Nggawia 5.078.567,53 10.773.993,41 15.852.560,94
8 Tombiano 5.078.567,53 2.671.304,14 7.749.871,67
9 Tatari 5.078.567,53 707.183,47 5.785.751,00
10 Kabala 5.078.567,53 1.579.998,73 6.658.566,26
11 Mawomba 5.078.567,53 1.369.940,14 6.448.507,67

_ 12 Tanamawau 5.078.567,53 1.711.656,43 6.790.223,96
13 Malewa 5.078.567,53 1.465.241,53 6.543.809,06

13 Desa 66.021..377,89 32.561.633,75 98.583.011,64





No Nama Kecamatan Nama Desa Alokasi Raglan dart Haat Pajak dan Retribusi Daerah (Rp.) Jumlah Keselurnhan
( Rp. )60% 40%

10 Katupat 5.078.567,53 10.634.769,65 15.713.337,18
 1 11 Urulepe 5.078.567,53 1.473.014,58 6.551.582,11

12 Tobil 5.078.567,53 48.704.483,37 53.783.050,90
 1 13 Baulu 5.078.567,53 1.305.111,98 6.383.679,51

14 Matobiai 5.078.567,53 363.226,34 5.441.793,87
15 Sampobae 5.078.567,53 230.979,84 5.309.547,37

 1 16 Tirpo 5.078.567,53 210.168,05 5.288.735,58
16Desa 81.257.080 48 71.602.396,04 152.859.476,52

10Walea Besar 1 Pasokan 5.078.567,53 2.119.663,86 7.198.231,39
2 Kondongan 5.078.567,53_4_ 1.729.792,10 6.808.359,63

 3 3 K a t o g o p 1 5.078.567,53 '— 6 4 . 0 5 9 , 0 3 5.142.626,56
4 Malapo 5.078.567,53 916.014,92 5.994.582,45
5 Salinggoha 5.078.567,53 474.421,77 5.552.989,29
6 Tingki 5.078.567,53 648.618,46 5.727.185,99
7 Biga 5.078.567,53 450.845,14 5.529.412,67
8 Tongidon 5.078.567,53 500.619,88 5.579.187,41

8 Desa 40.628.540,24 6.904.035,15 47.532.575,39
11---,Walea Kepnlausun1 Luok 5.078.567,53 1.731.238,54 6.809.806,07

2 Popoli 5.078.567,53 2.234.133,18 7.312.700,71
3 Dolong b 5.078.567,53 519.303,62 5.597.871,15
4 Tutung 5.078.567,53 1.675.820,58 6.754.388,11
5 Dolong a 5.078.567,53 1.202.325,19 6.280.892,72
6 Olilan 5.078.567,53 1.050.639,33 6.129.206,86
7 Milok 5.078.567,53 371.156,62 5.449.724,15
8 Kolarru 5.078.567,53 1.930.896,72 7.009.464,25
9 Loe 5.078.567,53 606.617,35 5.685.184,88

9 Desa 45.707.107,77 11.322.131,12 57.029.238,89



gBUPATI TOJO UNA-UNA,

No Nama Kecamatan Nama Desa Alokasi Raglan dari Basil Pajak dan Retribusi Daerah (Rp.) Jumlah Keseluruhan
60% 40% ( Rp. __.

12Talatako 1 Kabalutan 5.078.567,53 - 5.078.567,53
2 Pautu 5.078.567,53 - 5.078.567,53
3 Katie. 5.078.567,53 404.163,02 5.482.730,55
4 Tumotok 5.078.567,53 - 5.078.567,53

— - 5 Malenge 5.078.567,53 26.894.032,63 31.972.600,16
6 Kadoda 5.078.567,53 50.225,10- 5.128.792,63

6 Desa 30.471.405,18 27.348.420,75 57.819.825,93
JUMLAH 134 'DESA 680.528.049,00 453.685.366,00 1.134.213.4i5,00

MOHAMMAD LAHAY


